

Wszyscy oferenci

dotyczy przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla Starostwa Powiatowego w Wołominie oraz jednostek organizacyjnych

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) do Zamawiającego wpłynęło zapytanie. W związku z powyższym Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień:

Pytanie 1

SIWZ, Rozdział XII, Rozdział XVI - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, opodatkowania energii podatkiem akcyzowym lub przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia Ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy," Dodatkowo wnosimy o dokonanie stosownych modyfikacji w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia.

Pytanie 2

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 3 ust. 2 - W odniesieniu do przedmiotowego zapisu informujemy, że zgodnie z § 42 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, Zamawiającemu przysługują jedynie bonifikaty. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie słowa „upustu” w ww. zapisie.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis usuwając słowo „lub upust”.

Pytanie 3

Załącznik nr 4 do SIWZ-Istotne postanowienia umowy-§ 4 ust. 4-Informujemy, że za pozyskanie i przekazanie danych pomiarowych jest odpowiedzialny Operator Systemu Dystrybucyjnego. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie ww. ustępu z uwagi na brak zastosowania w umowie sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu w § 4 ust. 4.

Pytanie 4

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 6 ust. 1 - Wnosimy o doprecyzowanie zapisu o treść: „[...] oraz zgodnie z okresem przekazywania danych pomiarowych przez OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust. 1 poprzez dodanie „oraz zgodnie z okresem przekazywania danych pomiarowych przez OSD.

Pytanie 5

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy ~§ 6 ust. 3 - Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze licznika

energii elektrycznej i zastąpienie go numerem kodu PPE. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w tekście faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwy do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania. Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. Na: „Zamawiający będzie otrzymywał oddzielne faktury rozliczeniowe na każdy licznik za pobraną przez siebie energię elektryczną. W wystawionych przez Wykonawcę fakturach należy czytelnie oznaczyć numer licznika lub numer PPE, którego dotyczy faktura. Zamawiający ponosi pełną odpowiedzialność za prawidłowość danych dotyczących poszczególnych PPE przekazanych do Wykonawcy.”

Pytanie 6

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 6 ust. 5 - Wnosimy o doprecyzowanie zapisu w ww. ustępie o treść: „Fakt udokumentowania doręczenia faktur w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania ciąży na Zamawiającym.

Odpowiedź: Według Zamawiającego informacja zawarta w § 6 ust. 5 odnośnie terminu płatności faktury są jasno sprecyzowane.

Pytanie 7

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 6 ust. 7 - Wnosimy o określenie, co poprzez zwrot „prawidłowo wystawiona faktura” Zamawiający rozumie. Czy ma to być faktura sporządzona zgodnie z ustawą o rachunkowości, czy ewentualnie będą inne kryteria determinujące ocenę Zamawiającego co do nieprawidłowego sporządzenia faktury.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że faktura powinna być wystawiona zgodnie z ustawą o rachunkowości, zamawiający nie przewiduje innych kryteriów.

Pytanie 8

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy ~§ 7 ust. 1 - Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej, niż w dniu wejścia w życie, zawartej przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z właściwym OSD, skutecznym rozwiązaniu obecnie obowiązujących umów, oraz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do zmian przedmiotowego zapisu. Obecne umowy na dostawę energii elektrycznej zawarte są do dnia 30.11.2015, więc nie zachodzi obawa nieterminowego rozwiązania tych umów. Ponadto umowa zawiera termin rozpoczęcia świadczenia dostaw w formie daty co nie powinno budzić żadnych wątpliwości.

Pytanie 9

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 7 ust. 2 - Wnosimy o doprecyzowanie zapisu o treść: „[...] jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Dodatkowo informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź: Odpowiedź jw.

Pytanie 10

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 7 ust. 5 i 7 - Zwracamy się z prośbą o określenie, że Zamawiający poinformuje o zaprzestaniu dostarczania energii elektrycznej dla obiektu w terminie 30 dni przed jego likwidacją, a zaprzestanie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi ze skutkiem na koniec miesiąca.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu z 7 na 30 dni.

Pytanie 11

Załącznik nr 4 do SIWZ-Istotne postanowienia umowy -§ 7 ust. 9 - Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”, Wykonawca zwraca się o dostosowanie zapisu zawartego w § 7 ust. 9 zgodnie z treścią cytowanego artykułu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie 12

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 7 ust. 10 - Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas określony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy - Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 7 ust. 10.

Pytanie 13

Załącznik nr 4 do SIWZ - istotne postanowienia umowy ~§ 8 ust. 1 i 2 – Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odstąpienie od umowy z przyczyn jeżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych, wyjątkowych przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia wskazane w przedmiotowych zapisach nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis w załączniku nr 4 do SIWZ § 8 ust 1 i 2 nie ulega zmianie.

Pytanie 14

Załącznik nr 4 do SIWZ - Istotne postanowienia umowy -§ 9 ust. 1, załącznik nr 2 do umowy - Pełnomocnictwo - lit. d) - Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję energii elektrycznej dla punktów poboru energii Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. W związku z tym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zapis dotyczący zmiany grupy taryfowej w pełnomocnictwie zostanie usunięty, a grupy taryfowe podane w przetargu są zgodne z OSD umową na dystrybuuję i nie będą zmieniane.

Pytanie 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne - w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne - moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 16

Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że umowy na dystrybucję zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 17

Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada umów kompleksowych.

Pytanie 18

Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PKP Energetyka. Umowy zawarte są na czas określony do dnia 30.11.2015 r.

Pytanie 19

Jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma podpisanych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 20

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Możliwe jest podpisanie umowy w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 22

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
 - nazwa i adres firmy;
 - opis punktu poboru;
 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
 - grupa taryfowa (obecna i nowa);
 - planowane roczne zużycie energii;
 - numer licznika;
 - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
 - numer aktualnie obowiązującej umowy;
 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
 - dokument nadania numeru NIP;
 - dokument nadania numeru REGON;
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Tak wybranemu Wykonawcy.

Pytanie 23

Czy Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ nr. 1-3 oraz 5-8 w wersji edytowalnej?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający umieści na stronie wyżej wymienione załączniki w wersji edytowalnej.

STAROSTA

Kazimierz Rakowski